Az udvaron az kúton egy vasas veder vagyon, ugyanott egy 
nagy tekenő. — Az nyári házban pad, székek. Az nagy istálló 
végyeébe felől (így !) szán és kerék vagyon. Az sós házban darab 
sók vadnak, ugyanott az istálló végében egy szuszék vagyon, 
szántó taliga ekéstől, abroncsok, váluk, éppen három hitván 
hordó, az egyikben mész vagyon, egy bokor habzó, egy födeles 
cseber, ugyanott az estálló héán műben való fák, deszkákkal 
egyetemben, egy lajtra, hosszú. 

Az udvaron belől az sáfrányos kert szépen beültetve és éppen, 
ugyanott két haltartó, egy olaj törő háza épen minden készségé-
vel ; azon belől az csűr épen az ő móggya szerént, abban száz 
magyar kalongva buza, még több. Annak kertében széna, úgy 
mint ötödfél öl az hossza, az szélessége harmadfél öl ; az csűr előtt 
egy malomház, kiben egy folyó kő mind vasával, minden szerszá-
mával. Az nagy istálló héa, úgy mint harmad része teli széná-
val, tyúk vagyon harminczkettő, lúd huszonöt, récze tizen-
három, galamb igaz elég. 

Az életen kűűl az aszaló is ép, az hagymás kert puszta. 
(Itt mintegy 6 sornyi üres hely van.) 
Ezek felett magam meggondolván először az úristennek 

hozzánk való nagy kegyelmességét, kegyes intését, és az jámbor 
uramnak, fűképpen Kendy Sándor uramnak intését, kérését, 
Sulyok uramét, végezetre az ő magáét is. És az vetett vétéseket, 
egrestői, kelementelki határbelieket, úgy mint hatvanegy köböllel 
vettettet. 

Az felett huszonkét űnő barmot és hat ökröt, disznót is 
tartani valót tizenhatot adok, aprókat, egy kocsit is, két 
lovat. Ez felett két ládába voltak levelei, kiket én épen meg-
attam neki, az fületelki részjószág levelei kivil, esmét két szek-
rénnyel, kibe vagyon egyikben két kevalj (?) egy paplan, egy viselt 
szoknya, tiz abrosz, öt lepedő, öt kendő keszkenő aprostól. Az 
másikban két derekalj, egy kárpit, 3 réz gyertyatartó, egy kezkenő. 

Kívül : Az Zygethi Pál deák megadott marhája. 
(Eredetije papiron u. o.) 

Közli : D R . Y A S S M I K L Ó S . 

1 4 4 d r . w e r t n e r j i ó r . 

KIADATLAN OKLEVELEK. 
Uj sorozat. 

— MÁSODIK KÖZLEMÉNY. — 

17. 
1323. nov. 1. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy a szilaslúcsi 

és töbörlúcsi udvarnokok egyezséget kötöttek. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, -quod Budou filio 
Huswet, Paulo filio Benedieti pro se et pro eodem Benedicto 
patre suo, Johanne filio Gurk, Thoma filio Cheec pro se et pro 
Dominico fratre suo, Beke filio Andreae, Mathya filio ürachii 
pro se et pro eodem Urachyo patre suo, Andrea filio Chyle pro se et 
pro fratribus suis, Georgio filio Gurk et Nicolao filio Huswet 
pro se et pro fratribus suis de genere udvornicorum de Zylas 
Luche ab una parte, Petro et Stephano filiis Andreae filii Chugud 
cum omnibus proximis et cognatis suis, similiter de genere udvor-
nicorum de villa Theber Luche ab altera, coram nobis personaliter 
constitutis, sunt confessi oraculo vivae vocis, quod liest mota 
fuisset materia quaestionis inter ipsos super quadam particula 
terrae Lakzyg vocatae, viginti jugera terrarum arabilium conti-
nentem, cujus qui dem particulae terrae incipit meta et terminus 
circa quamdam aquam Baarcha vocatam et deinde protenditur 
versus meridiem ad quamdam communem viam, quae est pro 
meta, et deinde procedit adhuc similiter versus meridiem, prout 
dixerunt, usque quamdam vollem Magala vocatam et ibidem 
terminatur, et sie inter se diutius ordine judiciario fuissent 
altercati, ad ultimum tarnen mediantibus probis viris, videlicet 
Ladislao filio Vrachy, Nicolao filio Alberti, Paulo filio Lyde (?), 
Andrea filio Gregorii, Nicolao filio Gurk jobagionibus udvorni-
corum, item Benedicto filio Vrka, Ladislao filio Chumur, Petro 
dicto Zydeu, Benedicto filio Benke, Stephano dicto Zydeu, Biasio 
filio Bekud, Dionysio de Suul, Ladislao de Zorwa et Huswet 
udvornicis, in talem concordiae devenissent unionem, quod 
iidem Budou et Paulus cum omnibus proximis et generationibus 
suis antedictis praedictam particulam terrae, viginti jugera conti -
nentem, sub eisdem metis et terminis, quibus Petrus et Stephanus 
cum suis proximis ac eorum praedecessores dinoscuntur posse-
disse, eisdem Petro et Stephano cum omnibus proximis et cogna-
tis suis ac eorum suceessoribus, sicut ipsorum fuerat ab antiquo, 
dimisissent pacifice et quiete jure perpetuo irrevocabiliter possi-
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dendam, habendam et tenendam. Obiiga ti one hujusmodi inter-
posta, quod' quandocumque Budou et Paulus saepedicti cum 
supradictis proximis et cognatis suis Petrum et Stephanum 
antedictos cum suis proximis et cognatis aut eorum successores 
ratione dictae particulae terrae aut ratione alterius terrae quovis 
nomine nuncupatae vellent forsitan molestare, extunc iidem 
Budou et Benedictus ante litis impressum remanerent super eo, 
pro quo remanseitatis causa eosdem Petrum et Stephanum 
ac proximos suos in praesentia strenui viri, magistri Nicolai 
comitis posoniensis, alii vero Johannes et Thomas cum supra-
dictis proximis et cognatis exclusis dictis duobus, Budou scilicet 
et Benedicto, in decem marcis judici et in decem marcis ipsi 
Petro et Stephano cum proximis suis juxta litteras ejusdem 
magistri Nicolai comitis posoniensis ipso facto solvere tenerentur, 
prout se coram nobis ad hoc propria obligavit (így) voluntate. 
Datum in festo omnium sanctorum anno domini Mo CCCo vige-
simo tertio. 

A pozsonyi káptalan 1326. aug. 15-én kelt átiratából, melyet 
Sebastianu« filius Laureniii et Petrus filius Andreae udvornici de Luche 
Theber kértek. Az okiraton a vörös-sárga selymen függő pecsét még 
igen jó karban van. Eredetije a pozsonyi káptalan országos levél-
tárában Capsa 9. fase. L. nr. 2. alatt. Ezen okiratot 1357. nov. 14-én 
a pozsonyi káptalan Thomas filius Jouan de Chenkezfalva kérésére irja 
át és ennek eredetije a pozsonvi káptalan országos levéltárában Capsa 
14. fase. 13. Nr. 4 alatt őriztetik. 

* * * 

Pozsonymegyének alsó-csallóközi járásában jelenleg csak Nagy-
és KÍS-XMCS községet ismerünk. 1248-ban Luche néven találkozunk vele 
mint az udvarnokok földjével. 1250-ben pedig Luchey a neve ; 1282-ben : 
Luche. 1295-ben már Szilas-Lúcse, Csögöd-Lúcse, Byka-Lúcse és Felsö-
Lúcse nevű helységekkel ismerkedünk meg, melyekhez később még Töbör-
Lúcse is hozzátársul. Csögöd az egyik családcsoport őse, Töbörrel pedig 
1276-ban találkozunk. Összefüggő nemzedékrendet nem adhatunk, mert 
a számos ágnak közös levezetésére szolgáló adatok nem állnak rendel-
kezésünkre. 

Smd az alsó-csallóközi járásban lévő Süly. 
Zorwa alatt felsőcsallóközi járásban lévő Kis- és Nagy Szarva értendő, 

mely 1250-ben Zeroa alakban mint az udvarnokok földje említtetik, 

18. 
1323. nov. 1. A pozsonyi káptalannak Marcsamagyar határjárásáról 

szóló bizonyítványa. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, quod accedens ad 
nostram praesentiam nobilis vir Henricus filius comitis Ham-
batonis, exhibuit nobis litteras privilegiales domini nostri Boleslai 

TÖRTÉNELMI TÁR, 1910. I . FÜZET. 10 
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dei gratia sanctae strigoniensis ecclesiae archiepiscopi locique 
ejusdem comitis perpetui, super limitatione suae nobilitatis con-
fectas et emanatas, petens a nobis cum instantia, quod nos 
seriem earumdem nostris litteris inseri faceremus tutiorem ob 
cautelam, quarum tenor per omnia talis est (következik Boleszló 
érsek 1323. április 27-én kelt levele). 

Metae autem dictae possessionis, prout in litteris nostris 
privilegialibus plenius vidimus contineri (itt egy ezen ügyben 
korábban kiadott káptalani oklevélről van szó) hoc ordine dis-
tinguuntur : incipit enim prima meta a superiori parte curiae 
filiorum Timothei juxta vallem Tostowa et ibi sunt duae metae ; 
deinde vadit super terram filiorum Toyp et ibi sunt duae metae ; 
post haec vadit versus villam, sanctae Mariae sub eisdem metis 
in longitudine quatuor jugerum directe transeundo et sic circa 
unam vallem eundo sunt duae metae ; inde vadit circa quamdam 
viam, quae ducit de villa sanctae Mariae ad domum filiorum 
Timothei et sic directe transeundo sunt duae metae in eadem 
via versus villam sanctae Mariae parum eundo ; deinde tendit 
super quemdam monticulum Arkus vocatum et ibi similiter 
sunt duae metae ; deinde per longitudinem monticuli transeundo 
usque viam quae ducit versus villam Chyliztu sunt duae metae ; 
post haec parum eundo sunt iterum duae metae ; deinde vadit 
versus viam quae ducit ad domum filiorum Timothei et ibi sunt 
duae metae et in eadem via parum eundo prope domum Henzlini 
in una valle sunt duae metae et eadem via distinguit metas terra-
rum arabilium usque domum Henzlini memorati, quae est in 
inferiori parte domus filiorum Timothei circa fluvium, qui vocatur 
parvus Danubius et per eundem fluvium ante domum dicti Henzlini 
directe transeundo pars dicti Henzlini in insula ab ipso parvo 
Danubio usque magnum Danubium in longitudine, in latitudine 
vero cum omnibus utilitatibus ibidem existentibus, ex parte 
vicinorum suorum utraque sub certis metis est signata. Pascua 
vero pecorum inter dictum parvum Danubium et vallem To-
stowa vocatam similiter sub certis metis a superiori parte domus 
filiorum Timothei est distincta (et sic metae dictae possessionis) 
terminantur. Nos vero justis et legitimis petitionibus ejusdem 
Henrici annuentes totum tenorem litterarum ejusdem nostri 
domini Archiepiscopi praesentibus inseri fecimus . . . (Datum) 
in festo omnium sanctorum anno domini Mo CCCo vigesimo 
tertio. 

Pecsétje hiányzik. Eredetije a pozsonyi káptalan országos levéltárá-
ban Capsa 9. fase. M. nr. 2 alatt őriztetik. 
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A Marcsamagyariakról szól Knauz II. 671—673., 742. és Fejér IX. 
6., 306., (1346). 

Timólé fiai Mihály és Iván már 1313-ban a Tostava nevű völgy 
birtokosai. 

Toyp fia János özvegye Katalin és fia György 1318-ban Marcsamagyaron 
lévő birtokrészüket János pozsonyi kanonoknak adják el. 

Villa sanctae Mariae a pozsonymegypi felsőcsallóközi járásban lévő 
Somorja, mely nem más, mint a »Szent Mária« változata. Német neve 
(Som mer e in, tulajdonképpen Sammarein) sem más, mert a Marein-vége-
zetű német helynevekben Maréin annyi mint. Mária, »Sam« pedig a 
»Sanct« ferdítése. 

Chyliztu annyi n int Csölösztő. 

19. 
1324. jan. 8. Miklós pozsonyi főispán bizonyítványa a Sinketekútja 

nevű halastóra vonatkozó birtokviszonyokról. 

Nos magister Nicolaus comes posoniensis significamus 
universis quibus expedit, praesentium per tenorem, quod cum 
magister Fokou de Ogya, Georgius filius Salamonis de Kyliti 
et comes Elya de Karcha nobiles de districtu Chollokuz juxta 
mandatum et tenorem litterarum excellentissimi principis 
domini nostri Karoli dei gratia illustris regis Ungariae cum 
homine capituli ecclesiae Strigoniensis ad possessionem Kurth 
vocatam accessissent ad investigandam, inquirendam videlicet 
et sciendam veritatem, utrum piscatura Synketekuta et Synky 
vocata una sit et eadem vei plures et diversae et utrum ad prae-
positum et capitulum posoniense aut ad Petrum fílium Pauli 
et Kernen ac suos socios, homines castrenses de Kurth pertinere 
dinoscantur, iidem nobiles et homo capituli strigoniensis ad nos 
reversi nobis, prout secundum tenorem litterarum dicti domini 
nostri regis debebant, concorditer omnes retulerunt, quod ipsi 
omnes nobiles et ignobiles, vicinos et commetaneos ac alios, 
prope possessionem Kurth praedictam commorantes et etiam 
remotiores et senes quam plures, in villám Zyridahel ad forum 
congregatos, secrete et singulorum juramento recepto interro-
gassent et requisissent de praedictis diligenter veritatem. Et 
demum secunda die ad aquam seu piscaturam praedictam dieethora 
fori, quod (igy !) super aquam ibidem in Kurth congregari consuevit, 
accessissent, ubi etiam modo praemisso vicinos, commetaneos et 
alios praedictos ad forum congregatos et etiam ad hoc per ipsos 
vocatos, examinassent et requisissent, juramento ab omnibus 
prius recepto, veritatem diligenter, et quod scivissent pro certo 
quod piscatura Synketekuta et Synky vocata una sit et eadem, 
licet nomina ipsius sint diversa ; et quod ipsa possessio et pisca-
tura fuerit tota ab antiquo hominum Cheuz dictorum, quam 
postmodum occupassent praedicti homines castrenses et ab 

1 0 * 
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eisdem castrensibus recepisset Petrus filius twlway et demum 
ab eodem Petro filio Twlway praepositus et capitulum posoniense 
praedicti recepissent. In cujus rei testimonium praesentes litteras 
nostro fecimus sigillo communiri. Datum die dominica proxima 
post festum Epiphaniarum domini, anno ejusdem Mo CCCo 
vigesimo quarto. 

A pozsonymegyei tisztikar 132L márcz. 24-én kelt átiratából, melynek 
eredetije a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa C. fase. 1. nr. 3 alatt 
őriztetik. 

* * * 

1316. jan. 25-én Hutstock Detre Pozsonymegye alispánja ugyan-
ezen ügyben intézkedik (v. 5. Kn. I I . 717.) ; ebből tudjak, hogy Kemény 
bizonyos Páka fia. 

Tolwe, helyesen Tolvaj helység és személynévvel már korábban 
találkozunk. 1276-ban a pozsonymegyei Szempcz mellett a terra Tholuoy-t 
{a mai Boldogfát) találjuk, kinek ura Jányoki János fia Jakab. 1297-ben 
olvassuk, hogy Vörös Ábrahám (az if j . Cseklesziek őse) a pozsonymegyei 
Körtvélyes nevű helységek egyikét 1297 előtt Thol^voy fia Lászlótól meg-
vette. Tholue fiai László és András 1305 előtt a Jóka melletti Ouzee (Köze— 
Ivisa) birtokosai. 

Zyridaliel a mai Duna-Szerdahely. 

20. 

1324. Pozsony márcz. 27. Pozsonymegye tisztikara a Synketekuta 
nevű birtokot és halastavat a pozsonyi káptalannak itéli. 

Nos magister Nicolaus comes posoniensis} Petrus de Guttur, 
Valentinus de Verekne, Andreas de Churle et Stephanus filius 
Serefel judices nobilium de eodem memoriae commendantes 
significamus quibus expedit tenore praesentium universis, quod 
cum inter discretos viros, magistrum Nicolaum praepositum et 
capitulum ecclesiae posoniensis ab una parte, Petrum filium 
Pauli et Kernen ac socios ipsorum, castrenses de Kurth ab 
alt era, super possessione et piscatura Synketecuta seu Synku vocata 
de Kurth litis quaestio mota fuisset et corani nobis de man-
dato et speciali commissione excellentissimi principis domini 
nostri Karoli dei gratia illustris regis Ungariae diutius ventilata, 
tandem discretus vir praedictus Nicolaus praepositus exhibuit 
nobis litteras praedicti domini nostri regis, lume tenorem conti-
nentes (következik Károly királynak Visegrádon, 1323. okt. 28-án 
az esztergomi káptalanhoz intézett levele). 

Qui quidem magister Fokou, Georgius et comes Elya ac 
homo dicti capituli strigoniensis ad nostri praesentiam venientes, 
retulerunt, prout in litteris nostris continetur, quarum litterarum 
nostrarum tenor talis est (következik Miklós főispánnak 1324. 
jún. 8-án kiállított bizonyítványa). 
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Nos autem adhuc ad pleniorem certitudinem rei praefato 
capitulo detulimus juramentum secundum modum et formám, 
contentam in nostris litteris, quarum tenor talis est (következik 
Miklós főispánnak 1324. márcz. 17-én kiállított levele). 

Praedicto autem die sabbati (márcz. 24.) adveniente con-
venientibus et praesentibus nobis ad majorem ecclesiam posoni-
ensem, discreti viri Johannes plebanns de Gele vicearchi diaco nus 
de Chollokuz et Lyphardus, sacerdotes et canonici dictae ecclesiae 
posoniensis, pro praedictos Petrum et suos socios ad jurandum de 
capitulo electi juraverunt in animas proprias ettotius capituli, quod 
possessio et piscatura Synketekuta seu Synky vocata esset una 
et eadem possessio et piscatura, licet nomina plura haberet et 
diversa et quod non ad praedictos Petrum et suos socios castren-
ses, sed ad praefatos praepositum et capitulum pertineret pleno 
jure. Nos autem omnibus praemissis et aliis diligenter consideratis 
et examinatis, habita etiam piena deliberatione, vice et aucto-
ritate ejusdem domini nostri regis praedictam possessionem et 
piscaturam Synketekuta seu Synky nominatam totam cum omni-
bus utilitatibus suis et pertinentiis universis, prout ipsum capi-
tulum ante tempus litis, per praedictos Petrum et suos socios 
super bis coram nobis motae, tenuisse et possedisse dinoscitur, 
eisdem praeposito et capitulo sententialiter duximus adjudican-
dam, dandam, tenendam, habendam et perpetuo possidendam, 
ab impetitione praedictorum Petri et sociorum suorum eosdem 
super his absolventes. In cujus rei testimonium et firmitatem 
praesentes nostris fecimus sigillis communiri. Datum Posonii 
praedicto die sabbati anno domini millesimo trecentesimo vige-
simo quarto. 

Az egyik pecsét vörös selymen függ, a második kéken, a harmadik 
(már teljesen rongált) zöldön ; a sárga selymen függő negyedik kiterjesztett 
szárnyú madarat ábrázol ; ennek körirata : f S. Corniti« Petri de G(uttur) ! az 
ötödik (rongált) pecsét vörös selymen lóg. A szép állapotban levő eredetije 
a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa C. fase. 1, nr. 3. a lat t van. 

Gele a pozsonymegvei alsócsallóközi jarásban re ég n o s t is lé'ező 
(Egyház- és Ó-) Gelle. 

A Lyphardus-névre megjegyzendő, hogy jelen gyűjteményben ezzel 
még csak egyetlen egyszer találkozunk. A Csöllei-család egyik tagja t. i. 
szintén Liphard. 

21. 
1324. Visegrád, május 17. Károly király bizonyítja, hogy a kedhelyi 
apátság és a pozsonyi prépostság között Fleocendorf nevű birtokra 

nézve kölcsönös egyezség létrejött. 
Nos Karolus dei gratia rex Hungáriáé significamus universis 

quibus expedit praesentibus per tenorem, quod cum inter religi-
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osos viros abbatem et conventum monasterii sanctae Mariae 
de Monte wlgariter Kedhel nominati ordinis Cystercienensis ex 
una parte, ac praepositum et capitulum ecclesiae posoniensis 
ex altera, fuisset super possessione Fleocendorf vocata juxta et 
inter portám posoniensem et Castrum Potenburch existenti materia 
quaestionis exorta et coram judice curiae nostrae ventilata, 
tandem constitutis coram nobis fratre Thoma abbate dicti mona-
sterii et fratre Gerunqo quondam abbate ejusdem monasterii nomine 
suo et nomine et vice conventus praedicti agentibus et procuran-
tibus, ac discretis viris magistris Nicoiao praeposito et Martino 
ecclesiae posoniensis canonico defensoribus et procuratoribus 
ejusdem ecclesiae posoniensis, iidem abbas et frater Gerungus 
sunt confessi viva voce, quod quia instrumenta et privilegia 
super dieta possessione Fleocendorf eidem ecclesiae - posoniensi 
a nobis et ab aliis praedecessoribus nostris regibus Hungáriáé 
concessa perspicientes et perlegentes, invenissent et scivissent 
fore efficacia et valida et ipsam insuper ecclesiam posoniensem 
praescriptionis jure juvari, receptis de eisdem praeposito et 
magistro Martino nomine ecclesiae posoniensis solventibus duode-
cim marcas denariorum wyennensium pro suis laboribus et 
expensis, cessissent suae liti et actioni et omni juri, si quod in 
praedictam possessionem Fleocendorf habuissent, renunciassen-
tes (így) reliquissent et dimisissent eamdem possessionem 
Fleocendorf cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis 
praeposito et capitulo posoniensi perpetuo et irrevocabiliter 
pleno jure habendam, tenendam et pacifice possidendam. Volu-
erunt insuper dictus abbas ac frater Gerungus suo et praefati 
conventus nomine, quod omnes litterae, instrumenta et privilegia, 
quae super ipsa possessione Fleocendorf haberent, exnunc inanae, 
cassa et mortua quoad dictam possessionem Fleocendorf haberen-
tur ; nec ullo unquam tempore contra ecclesiam posoniensem eisdem 
instrumentis et privilegiis in judicio vel extra judicium uti possint 
nec eadem exhibere. Nos vero hanc compositionem et renun-
tiationem ad petitionem partium ratificantes et corroborantes 
e ani auctoritate regia ex certa scientia confirmamus, promitten-
tes, quod cum praesentes nobis fuerint reportatae, litteras nostras 
privilegiales super hiis dare faciemus. In cujus rei testimonium 
et fìrmitatem praesentes nostro sigillo fecimus roborare. Datum 
in Wyssegarad (igv) feria quinta proxima ante festum ascensionis 
domini anno ejusdem millesimo CCCo vicesimo quarto. 

Jakab kedhelyi apátnak 1326 október 12-én kelt megerősítő levelé-
ből, melynek eredetije a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa C. 
fase. 6. nr. 69. alatt őriztetik. 
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Ezzel kapcsolatos, hogy Károly király 1323 április 22-én Tamás, 
pozsonyi őrkanonok kérésére IV. Lászlónak Fleizyndorph és Zelench-re vonat-
kozó adománylevelét átírja. (Eredetije a pozsonyi káptalan házi 1 vél-
tárában Capsa C. fase. 6. nr. 67. Pecséttöredéke vörös-sárga-kék selymen 
függ.) — Fleocendorf-ról majd alább. 

22. 
1324 július 27. A váczi káptalan bizonyítja, hogy az esztergomi 
káptalan egynéhány esztergomi polgár garázdálkodása ellen óvást 

emelt. 

Nos praepositus et capitulum Waciensis ecclesiae damus 
pro memoria, quod magister Johannes filius Dominici Strigoniensis 
ecclesiae canonicus nomine et vice honorabilium virorum, ejusdem 
ecclesiae capituli cum litteris procuratoriis eorumdem in nostri 
constitutus praesentia per modum protestationis nobis signi-
ficavit, quod mortuo uno pulsatore ipsorum, nomine Bartholomaeo, 
in eorum opprobrium villicus, jurati ceterique cives de Strigonio 
pendente lite super domum ejusdem pulsatoris irruentes, res 
ejus mobiles et immobiles abstulissent contra justitiam universas 
domos et vineas ipsius propria occupantes auctoritate, per quod 
iidem honorabiles viri damnum centum marcarum pertulissent. 
Item quod Petrus filius Habrahae carnifex Strigoniensis in octavis 
beati Johanniis Baptistae proxime praeteritis (1324 jul. 1.) quem-
dam jobagionem eorumdem, nomine Michaelem de E pul, in 
publico foro Strigoniensi, lite pendente, clara die ad multorum 
forensium conspectum pluribus letalibus sauciasset vulneribus 
sine causa, pro quibus dictorum vulnerum illationibus cives 
dictae civitatis in praefatorum virorum honorabilium praejudi-
cium nulluni penitus fecissent justitiae complementum. Item 
quod Gahan filius Mauritii villicus Strigoniensis, spiritu repletus 
maligno, secunda feria post festum beatae Margaretae virginis 
proxime praeterita (1324 jul. 16.) lite pendente, fratrem discreti 
viri magistri Georgii sodi et concanonici ac dispensatoris dictorum 
virorum honorabilium, in eorum existentem negotio, suis culpis 
non exigentibus, in Strigoniensi foro publico palam omnibus, 
contra deum et justitiam et in Strigoniensis ecclesiae detrimentum 
honoris, propria captivasset auctoritate, ad domum suam turpiter 
duci faciendo, quem per unam observando ebdomadam a sua 
vix emisisset captivitate animo obdurato, pro quo nulla eisdem 
justitia penitus esset inpensa per eundem villicum antedictum. 
Item quod quidam sutor Strigoniensis, nomine Nicolaus, quamdam 
curiam emptitiam dictorum virorum cum palatio lite pendente 
occupatam propria contra justitiam possideret auctoritate. 
Item quod praefati cives dictae civitatis terragium, quo singulis 
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annis de ipsorum domibus tenentur et terris, lite pendente dari 
reeusarent. Item quod domos eorum censuales in Strigoniensi 
civitate existentes consueto more exponere pro censibus contra 
justitiam inhiberent. Item in fundis curiarum et domorum aedi-
ficiis per incendium nunc destitutis aedificia construere, pendente 
lite prohiberent ligna et robora aedificiorum adducta pro structura 
propria rejiciendo auctoritate. Praeterea quod singuli macellarli 
Strigonienses de minutorum carnibus animalium unum frisaticum>  

quo tenentur singulis diebus sabbatis dare reeusarent nec dedissent. 
Item quod de singulis carnibus boum qui mactantur, iidem macel-
lami dimidiam cutem, qua tenentur integre dari reeusarent nec 
dedissent. Item quod singuli mercatores singulis diebus cum 
suis in foi'o sedentes tentoriis unum frisaticum, quo tenentur omni 
sabbato dari reeusarent nec dedissent. Item quod quilibet taber-
narius vini vel cerevisiae in quolibet mense tria pondera, quibus 
tenetur dari recuraret nec dedisset. Item quod quilibet sutorum, 
fabrorum et aliorum operatiorum in quolibet vico Strigoniensi 
existentium, qui suas habent fenestras extensas in quolibet sabbato 
unum frisaticum, quo tenentur dari reeusarent nec dedissent. 
Item quod de quolibet curru frumenti, siliginis, ordei et bras-
ciique indecunque deferuntur, eorum vectores Strigonienses 
unum ponduSj quo tenentur dari reeusarent nec dedissent. Item 
vestium venditores antiquarum et cerdones quolibet sabbato unum 
frisaticum quo tenentur dari reeusarent nec dedissent. Item 
mercatores Strigonienses de fìlis et lanis undecunque portatis, 
pannorum pro textúra tributum dari reeusarent. Item omnes 
mercatores intra et extra civitatem Strigoniensem existentes 
nunc dictarum inj uriarum per eosdem cives praedictis honorabi-
libus viris modo irrogatarum supradicto, tributum quo tenentur 
animo dare rebelliter reeusarent obdurato. Item Stephanus frater 
quondam Calmanni deeimas frugum anni praeteriti et praesentis, 
quas post obi tum ejusdem fratris sui solvere assumpserat, non 
persolvisset, per quod saepedicti honorabiles viri damnum 
viginti garletarum frugum paterentur. Haec autem praedicti 
per modum protestationis contra eosdem villicum. juratos et 
cives ac Stephanum praenominatos supradicti honorabiles viri 
tempore et loco opportunis exequi intendunt justitia mediante. 
In cujus protestationis testimonium ad praefati magistri Johannis 
petitionem praesentes eisdem honorabilibus viris litteras duximus 
concedendas nostro sigillo communitas. Datum sexta feria proxima 
post (festum) beati Jacobi apostoli anno domini Mo CCCo vige-
simo quarto. 

Pecsétje hiányzik. A még igen szép reedetije az esztergomi káptalan 
házi levéltárában Lad. 24. fase. 2. nr. 4. alatt. 
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Domonkos fia János és a fenti György Kollányi könyvében (Eszter-
gomi kanonokok 1100—1900) nem találhatók. Epul az esztergomi járás-
ban levő Epöl. 

Felette érdekes az esztergomi kereskedők és iparosok megadóztatása. 

23. 
1324 aug. 9. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy néhai Hambato 
fiai atyjuk lelki üdvéért Pozsonyban kápolnát felállítottak és alapít-

ványnyal megajándékozták. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, quod discretus vir 
et honestus Thomas custos ecclesiae nostrae ad nostrani accedens 
praesentiam proposuit nobis protestando, quod feria quarta 
proxima ante festum beati Laurentii martiris (1324 aug. 8.) 
prope dorn um sive turrim quondam Hertilini judicis posoniensis 
Henclinus et Jacobus filii comitis Hambatonis bonae memorine, 
confessi sunt in praesentia discretorum virorum, videlicet domini 
Jaeobi Leupoldi plebani ecclesiae sancti Laurentii et Johannis 
plebani de Gele sociorum ac concanonicorum nostrorum ac providi 
viri Markhardi quondam judicis ejusdem civitatis posoniensis 
seu aliorum quamplurimorum similiter astantibus, quod post 
tumulationem dicti Hambathonis, patris ipsorum, videlicet 
die secunda, dotationi, quam praedictus Hambato pater ipsorum 
adhuc vivens fecerat pro capella seu carnario in cimiterio ecclesiae 
nostrae construenda, unam vineam, scilicet unum laneum in-
tegrum in terris arabilibus et redditivum Septem librarum dedissent 
et assignassent ipsi capellae pleno jure, omnino manus eorum 
de dictis utilitatibus memoratae capellae retrahendo. Sed Jacobus 
quondam judex, filius deprehti civis et magister Martinus frater 
dicti Jacobi, noster concanonicus praetactam donationem supra-
dictae capellae contra deum et justitiam detinerent occupando 
et hoc iidem praefati Henclinus et Jacobus in ecclesia nostra, 
cum essemus in capitulo et de diversis negotiis ecclesiae nostrae 
tractaremus, concorditer coram nobis dixerunt protestando. 
Datum in vigilia beati Laurentii martiris anno domini Mo 
CCCo XXIIIIo. 

Az esztergomi káptalannak 1351-ben kelt átiratából, melynek ere-
detije a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa E. fase. 1. nr. 12. alatt 
őriztetik. 

* * * 

Ezt már Fejér VIII. 2, 575—576 is közölte, de oly lényeges hibával, 
hogy újraközlését szükségesnek találtam. 
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24. 
1325 jan. 29. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Nagyféli Bydeu 

(Bedő) fiai egynéhány féli részbirtokaikat eladták. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis actore. Ad 
universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, 
quod constituti personaliter coram nobis Michael, Matliyas et 
Georgius filii Bydeu de majori villa Feel pro se et pro duobus fra-
tribus suis Nicoiao scilicet et Balsaar ab una parte, Jacobus filius 
Wechyl de eadem ab altera, iidem Michael, Mathias et Georgius 
sunt confessi, quod ipsi ratione necessitatis suae quatuor jugera 
terrarum emptitia, ipsos de jure contingentia, in duobus locis, 
videlicet tria jugera retro allodium inter terras Lychynzyr vulga-
riter nuncupatis, in una longitudine et latitudine existentia et 
quartum juger penes terras Look, quod protendi tur finibus suis 
versus viam, per quam Tharo consuevit ire ad ecclesiam beati Petri 
apostoli de villa Eberhardi et vicinitate terrae Emerici et Siva 
de eadem Feel existens, cum permissione et bona voluntate om-
nium proximorum suorum et omnium in eadem villa Feel com-
morantium, pro quibus omnibus Petrus filius Botond et Stephanus 
filius Pauli de dieta villa Feel comparuerunt, eidem Jacobo et 
per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus pro 
viginti pensis denariorum et sexaginta denariis piene ab eodem 
habitis et receptis vendidissent, jure perpetuo irrevocabiliter 
possidenda pariter et habenda. Obligando se, quod quicumque 
temporum eumdem Jacobum aut eorum successores processu 
ratione dictorum jugerum vellerent forsitan molestare, extunc 
iidem Michael, Georgius, Nicolaus et Baisar cum omnibus pro-
ximis et successoribus suis tenerentur expedire propriis laboribus 
et expensis. In cujus rei testimonium praesentes concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roborando. Datum feria tertia 
proxima ante festum purificationis beatae virginis gloriosae 
anno domini Mo CCCo vigesimo quinto.